



Konsulat Chorwacji otwarto na Bieżanowie

2011-01-28

Umocnienie kontaktów i przyciągnięcie chorwackich turystów do Polski to zadania dla pierwszego w kraju konsulatu Chorwacji otwartego w Dworze Czeczów na Bieżanowie.

Z obecnych stosunków polsko-chorwackich już jest zadowolony Ivan Del Vechio, ambasador Chorwacji w Warszawie. - Dwa lata temu, kiedy obejmowałem placówkę, moim podstawowym celem było ożywienie wymiany gospodarczej i kulturalnej - mówił podczas otwarcia konsulatu ambasador Del Vechio. - Myślę, że odnieśliśmy sukces, bo w tym czasie udało nam się utworzyć w Polsce Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Chorwackiej i Polsko-Chorwacką Izbę Przemysłowo-Handlową.

Wiele wskazuje na to, że dzięki nowej placówce współpraca może się jeszcze umocnić. Konsulem został bowiem Paweł Włodarczyk, który jest jednocześnie prezesem Izby. Ambicją nowego konsula jest przyciągnięcie chorwackich turystów do Polski. - Co roku Chorwację odwiedza około pół miliona Polaków - przypomina konsul Włodarczyk. - To oznacza, że Polacy są na piątym miejscu wśród najczęściej odwiedzających Chorwację turystów. Mam nadzieję, że kiedy ten kraj wejdzie do Unii Europejskiej, uda się choć trochę zrównoważyć to zjawisko, aby także do Krakowa jak najczęściej przyjeżdżali tamtejsi turyści.

Czym Polska może przyciągnąć Chorwatów? - Na pewno Polska ma spory potencjał w dziedzinie biznesu, i nie mam tu na myśli tylko turystyki - uważa konsul Włodarczyk. - Chorwacja jest dziś w miejscu, w którym Polska była w roku 1990. Kraj przechodzi bowiem dynamiczny rozwój, ale społeczeństwo jest wciąż ubogie. Chorwacki biznes poszukuje np. sposobów na promocję win, które w Polsce są bardzo trudno dostępne.

Nowy konsul za pośrednictwem swojej placówki chce ułatwić kontakty między chorwackimi a polskimi firmami. To nie wszystko. Zdaniem konsula Włodarczyka możliwości otwierają się także przed krakowskimi uczelniami. - Polska przoduje, jeśli chodzi o konserwację zabytków, a tym Chorwacja jest bardzo zainteresowana - wyjaśnia konsul.

Wkrótce Chorwacją zainteresowani mogą być także studenci i absolwenci kierunków technicznych w Polsce. - To kraj morski, dlatego intensywnie poszukuje złóż ropy naftowej i gazu łupkowego - zauważa konsul. - Już teraz zresztą trwają rozmowy o współpracy między krakowską [AGH](#) a uniwersytetem w Zagrzebiu.

Kolejne konsulaty Chorwacji zamierzają otworzyć w Gdańsku, Poznaniu i Białymstoku.

Mateusz Żurawik